EDIÇÃO Nº 2855

segunda-feira, 27 de janeiro de 2025 – ANO XIII Edição Nº 2855

P á g i n a  | 2

PORTARIA N° 133/2025 – GP

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA

CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no

uso de suas atribuições constitucionais e tendo em vista

o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em

seu Art. 87, inciso XXXIV.

RESOLVE:

Art. 1°. DESTITUIR a(s) pessoa(s) abaixo da

atribuição de “Usuário Gerenciado” da unidade

jurisdicionada Prefeitura Municipal de Nova Cruz, na

operação do Portal do Gestor do TCE-RN, conforme

PORTARIA Nº 229/2021 – GP/TCE:

Venceslau Braz Dos Santos

CPF nº 155.XXX.XXX-49

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de

sua publicação.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 27 de janeiro de

2025.

JOÃO NOGUEIRA NETO

Prefeito Municipal

PORTARIA N° 134/2025 – GP

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA

CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no

uso de suas atribuições constitucionais e tendo em vista

o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em

seu Art. 87, inciso XXXIV.

RESOLVE:

Art. 1°. DESIGNAR a(s) pessoa(s) abaixo da

atribuição de “Usuário Gerenciador” da unidade

jurisdicionada Prefeitura Municipal de Nova Cruz, na

operação do Portal do Gestor do TCE-RN, conforme

PORTARIA Nº 229/2021 – GP/TCE:

Wanderson Silva de Azevedo

CPF nº 068.XXX.XXX-16

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de

sua publicação.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 27 de janeiro de

2025.

JOÃO NOGUEIRA NETO

Prefeito Municipal

PODER EXECUTIVO

PORTARIAS

segunda-feira, 27 de janeiro de 2025 – ANO XIII Edição Nº 2855

P á g i n a  | 3

AVISO DE LICITAÇÃO – 2ª CHAMADA

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 07/2024– Processo nº 1021231/2024

O Agente de Contratações do Município de Nova Cruz/RN torna público a quem interessar que realizará no

sítio eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br, dia 12 de fevereiro de 2025 às 09:30 horas (horário de

Brasília) a licitação na modalidade Concorrência em sua forma Eletrônica sob o nº 07/2024, cujo objeto é a

contratação de pessoa jurídica prestadora de serviços de engenharia para execução saldo remanescente

dos serviços de drenagem e pavimentação de vias públicas, em paralelepípedo pelo método

convencional, na zona urbana do Município de Nova Cruz/RN (Rua Carlos Pereira Matos - Trecho I),

CR 899950/2020, Operação 01070423-78, Sinconv 8622020, tudo de acordo com o que determina a

legislação vigente. O edital encontra-se disponível nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br e

www.novacruz.rn.gov.br. Informações através do e-mail: licitacaonovacruzrn@gmail.com.

Nova Cruz/RN, 27 de janeiro de 2025.

SEVERINO NARCISO DE OLIVEIRA JÚNIOR

Agente de Contratação

PODER EXECUTIVO

AVISO DE LICITAÇÃO – 2º CHAMADA

mailto:licitacaonovacruzrn@gmail.com

segunda-feira, 27 de janeiro de 2025 – ANO XIII Edição Nº 2855

P á g i n a  | 4

AVISO DE COTAÇÃO ELETRÔNICA DE PREÇOS

Processo nº 102.003/2025

Pesquisa Nº 02/2025

A Câmara Municipal de Nova Cruz/RN torna público a todas as empresas interessadas do ramo que,

até às 23:59h do dia 30 de janeiro de 2025, receberá Propostas de Preços, visando a obtenção de valores de

referência para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO EVENTUAL E

FUTURO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, EM ATENDIMENTO A DEMANDA DA CÂMARA

MUNICIPAL DE NOVA CRUZ/RN.

A descrição dos itens e suas especificações estão disponíveis no Termo de Referência, que pode ser

acessado pelo link:

https://drive.google.com/drive/folders/1MCWxGaSSx_CTBCICelSNW1R2bdrMsemc?usp=sharing

Sendo assim, as empresas que desejarem apresentar propostas de preços para os itens, deverão baixar

Termo de Referência no link mencionado, elaborar a proposta e enviá-la para o seguinte e-mail:

cplcmnc@gmail.com, até a data aprazada para recebimento.

Disponibilizamos um arquivo em formato .xls (excel) para facilitar o preenchimento dos valores

propostos. Salientamos que as informações acerca da descrição, das quantidades e das unidades dos produtos

não devem ser alteradas.

Por fim, em caso de dúvidas e outros esclarecimentos, entrar em contato através do e-mail do Setor de

Licitações, mencionado no parágrafo anterior.

Nova Cruz/RN, 24 de janeiro de 2025.

EMILY KAROLINE CARVALHO DE SOUZA

Agente de Contratação

Portaria - 007/2025

PODER LEGISLATIVO

AVISO DE COTAÇÃO ELETRÔNICA DE

PREÇOS

https://drive.google.com/drive/folders/1MCWxGaSSx_CTBCICelSNW1R2bdrMsemc?usp=sharing

segunda-feira, 27 de janeiro de 2025 – ANO XIII Edição Nº 2855

P á g i n a  | 5

AVISO DE COTAÇÃO ELETRÔNICA DE PREÇOS

Processo nº 102.002/2025

Pesquisa Nº 03/2025

A Câmara Municipal de Nova Cruz/RN torna público a todas as empresas interessadas do ramo que,

até às 23:59h do dia 29 de janeiro de 2025, receberá Propostas de Preços, visando a obtenção de valores de

referência para a AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE MATERIAL DE LIMPEZA E

DESCATÁVEIS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA

CRUZ/RN.

A descrição dos itens e suas especificações estão disponíveis no Termo de Referência, que pode ser

acessado pelo link:

https://drive.google.com/drive/folders/10jQfjhi-4vVzAVj6NW06f32EOx32EKHb

Sendo assim, as empresas que desejarem apresentar propostas de preços para os itens, deverão baixar

Termo de Referência no link mencionado, elaborar a proposta e enviá-la para o seguinte e-mail:

cplcmnc@gmail.com, até a data aprazada para recebimento.

Disponibilizamos um arquivo em formato .xls (excel) para facilitar o preenchimento dos valores

propostos. Salientamos que as informações acerca da descrição, das quantidades e das unidades dos produtos

não devem ser alteradas.

Por fim, em caso de dúvidas e outros esclarecimentos, entrar em contato através do e-mail do Setor de

Licitações, mencionado no parágrafo anterior.

Nova Cruz/RN, 24 de janeiro de 2025.

EMILY KAROLINE CARVALHO DE SOUZA

Agente de Contratação

Portaria - 007/2025

https://drive.google.com/drive/folders/10jQfjhi-4vVzAVj6NW06f32EOx32EKHb

segunda-feira, 27 de janeiro de 2025 – ANO XIII Edição Nº 2855

P á g i n a  | 6

AVISO DE COTAÇÃO ELETRÔNICA DE PREÇOS

Processo nº 106.001/2025

Pesquisa Nº 04/2025

A Câmara Municipal de Nova Cruz/RN torna público a todas as empresas interessadas do ramo que,

até às 23:59h do dia 30 de janeiro de 2025, receberá Propostas de Preços, visando a obtenção de valores de

referência para a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA

EM EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E REDES DE COMPUTADORES, COM SUPORTE

TÉCNICO PRESENCIAL E ON-LINE, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA CÂMARA

MUNICIPAL DE NOVA CRUZ/RN.

A descrição dos itens e suas especificações estão disponíveis no Termo de Referência, que pode ser

acessado pelo link:

04 - Serviço de manutenção de computadores e redes - Google Drive

Sendo assim, as empresas que desejarem apresentar propostas de preços para os itens, deverão baixar

Termo de Referência no link mencionado, elaborar a proposta e enviá-la para o seguinte e-mail:

cplcmnc@gmail.com, até a data aprazada para recebimento.

Disponibilizamos um arquivo em formato .xls (excel) para facilitar o preenchimento dos valores

propostos. Salientamos que as informações acerca da descrição, das quantidades e das unidades dos produtos

não devem ser alteradas.

Por fim, em caso de dúvidas e outros esclarecimentos, entrar em contato através do e-mail do Setor de

Licitações, mencionado no parágrafo anterior.

Nova Cruz/RN, 27 de janeiro de 2025.

EMILY KAROLINE CARVALHO DE SOUZA

Agente de Contratação

Portaria - 007/2025

https://drive.google.com/drive/folders/1KNs9bz3wIdzVPdwHVCvE_NyxSjrzc3vg

segunda-feira, 27 de janeiro de 2025 – ANO XIII Edição Nº 2855

P á g i n a  | 7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL

JOÃO NOGUEIRA NETO
PREFEITO MUNICIPAL

EVERTON AUGUSTO DA COSTA ANUNCIAÇÃO
GABINETE CIVIL

MATHEUS JAQUES DA COSTA
PRESIDENTE

HELOÍSA MARIA SANTOS ALVES
SECRETÁRIA

EVERTON AUGUSTO DA COSTA ANUNCIAÇÃO
MEMBRO

WUNDERLICH MARINHO BARBOSA
MEMBRO